1

Ofício Circular nº 07/2024SF                                  Santiago 02 de Julho de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 17/06/2024 A 23/06/2024

IGD – Bolsa Família 17/06/2024 R$ 7.326,67

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada – Principal (Recurso STN – 600)

17/06/2024 R$ 52.232,13

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

18/06/2024 R$ 806.655,93

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

20/06/2024 R$ 664.140,37

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

20/06/2024 R$ 55.345,03

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

20/06/2024 R$ 166.035,09

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

20/06/2024 R$ 221.380,11

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

20/06/2024 R$ 177.180,54

Transferências do Salário-Educação – Principal 21/06/2024 R$ 162.702,05

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0